questionibus, quas nos Dux et nostri Consulcs debent difinire. Et

eciam in quocunque loco, in quo Potestas, vel Duca, vel Bajulus per

l

) impositum Canc. Recte.
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nos et comune Veneciannn extiterit, dicte diferencie atque discordie

coram eis aut coram hiis , quihus comiserint , terminari debeant et

di6niri secundum tenorem nostri statuti: statuentcs, ut vocatus ad

primum terminum super hiis diferenciis atque discordiis voeati «)

responsurus accedat.

Hoc intelligimus in navc ct quolibet ligno cooperto.

XCIX. De pcna aufercnda pro carico posito inter duas coopertas.

Mandamus, quod. si aliquod earicum positnm fuerit inter duas

coopertas, quidquid valuerit naulum ipsius carici, in duplum nostro

comuni patronus debeat emendare, ita, quod teneamur ad carius

naulum, exceptis navibus de victualibus caricatis, et exceptis victua-

libus, que ponuntur in glava pro illis liominibus, qui vadunt in navibus.

C. De pena auferenda pro mercimoniis positis supra cooperturas.

Ordinamus, quod, si navis vel aliud lignum plures coopertas

habuerit, super cooperta superiori mercimonie alique non ponantur,

excepto eo, quod fperj 2
) nos superius est statutum. Si vero navis

vel aliud lignum tantum unam coopertam habuerit, super illa cooperat

mercimonie alique non ponantur, similiter excepto, quod per nos est

superius declaratum. Quicunque vero contra hoc fecerit, de hoc, quod

positum fuerit supra dictam coopertam, duplum naulum nostro comuni

debeat emendare, ita, quod tenere nos debeamus ad carius naulum,

quod naulum iu uave vel ligno fuerit naulizatum. Et intdligimus, quod

equi sint mcrcimonia.

Cl. De glava ingombrata contra tenorem statuti.

Dicimus, quod, si glava aliqua alicujus navis vet alterius ligni de

CC milliariis et inde supra fuerit ingombrata contra tenorem nostri

statuti, duplum carinris nauli in nave naulizati pro illa quantitate, que

ingonbraret glavain, patronus illius navis vel alterius Iigni nostro

comuni debeat emendare.

CII. De navihus et aliis liqnis euntibus ultro marinas partes vel

alias partesy causa disfaciendi ibidem.

Inponimus, de navibus euntibus ad partes ultro marinas vel alias

partes occaxione disfaciendi ibidem, in quibus non extiterint merca-

*) vocanti Canc. Recle.

*) per supplevit Canc.
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tores, secuodum ordinem, quem a nobis, vel a majori parte nostri

conscilii, vel a Bajulo, aut Potestate vel Duca receperint, ita facere

teneantur. Quicunque vero contra hoc fecerint 1)» nostro comuni

libras centum pro quolibet centenario milliari de eo, quod fuerit exti-

roata, debeat emendare.

Hoc intelligimus in nave et quolibet ligno cooperto.

CIII. De navibus et aliis lignis euntibus ad aliqucm locum pro

ybernare, in quibus non fuerint mercatores.

Injungiinus, quod navis, in qua non extiterint mercatores, ad

aliquem locum pro ybernare itura, secundum ordinem, quem a nobis

yel a maiori parte nostri conscilii receperit, ita facere teneantur.

Quicunque contra hoc fecerit, cadat in penam, quam nos Dux cum

nostro conscilio ei auferre voluerimus.

Hoc intelligimus in nave et quolibet ligno cooperto.

CIV. Quantum marinarii navium et aliorum lignorum, que naufra-

gium paciuntur, com paironis et mercatoribus stare debent

ad reparandum res et merces ipsarum navium et lignorum.

Statuimus, quod marinarii navis naufragium pacientis com

patronis et mercatoribus ipsius navis pcr XVdies, postquam naufragium

passa fuerit, stare et moram facere teneantur ad recuperandum res

et merces et navem ac sarcia navis cjusdem legalitcr et bona fide;

et hoc, si patroni vel mercatores, vel maior pars eorum voluerit vel

voluerint; de rebus, quas infra spacium illud invenerint, per cente-

narium tres habentes, et non plus. Si quis vero marinarius contra

hoc fecerit, totam marinarieiam, quam a patronis suscepit, nostro

comuni debeat emendare; in Veneciis advocatores comunis, vel alibi

Rectores, qui pro nobis et comuni Veneciarum extiterint, pro ipsa

pena solvenda ipsum possint et debeant convenire.

Hoc intelligimus in nave et quolibet ligno cooperto.

CV. Quod cooperta inferior navium et aliorum lignorum de CC
milliariis et inde supra levari non possit, postquam ipse naves

et ligna fuerint complete.

AfhVmamus, quod, postquam navis de CC milliariis, aut banzonus,

aut buzonavis de CC milliariis et inde supra laboratus fuerit et com-

!

) feccrit Canc. Rectc.
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pletus, ejus cooperta iuferiori *) a modo in anthca sub pena librarum

CC levari non possit; quam penam nos cum nostro conscilio infra XV
dies, postqusim habuerimus in noticia, auferre et auferri facere tenea-

inur. Et [si]*) a modo in anthea levaretur, in loco, iu quo prime

cruces fuerunt, semper debeat mensurari, nihilominus penam sol-

ventes. Si vero hic retro levata fuisset, in loco, in quo prime cruces

fuerunt, sempcr debeat mensurari.

CVI. Qualiter non debet fieri gaita per servientes in navibus et aliis

lignis.

* Asserimus, quod nullus mercator, nec patronus, nec marinarius,

nec suprasalientis alicujus navis guaitam pro se (ieri faciat per aliquem

servientem sub pena librarum quinque , nostro comuni solvenda pro

qualibet vice; cujus pene quintum accusatori conccdimus.

Hoc intelligimus in nave et quolibet ligno cooperto.

CVII. De dampni8 f que evenerint causa libacionis.

AfGrmamus, quod, si navis in Ystoria 3) libaverit vel supra

portum, aut in alio loco, vcl aliquid ex mercibus cxtraheretur

de nave cum consensu et voluntate majoris partis mercatorum et

patronorum, ipsius navis utilitate; si vero aliquod dampnum evenerit

in illo avere, sic de nave extracto, dampnnm illud sit in comuni

avere navis, ct eciam expcnse, que fuerint causa libationis : salvis

condictionibus , que inter fratres mercatores fuerint facte et

patronos.

Hoc intelligimus in nave et quolibet ligno cooperto.

CVIH. De dampnis, que evenerint causa robarie.

Volumus, quod, si navis vel aliud Iignum robata fuerit vel roba-

tum, dampnum sit comuni avere navis: statuentes, ut, si [postJ k
) ali-

quod tempus dictum dampnum recuperaretur, in ipsum comune avere

debeat redumdare.

*) inferior Caoe. Recte.

8
) »i supplevit Canc. Recle.

s
) in Istria Canc. Recte.

*) post def. apud Canc.
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CIX. De convencionibus factis inter patronos et naulizatos et alios

de navibus et lignis.

Precipimus, ut omnes convenciones , que facte fuerint inter

patronos et naulizatos ac sorcerios vel marinarios navium , vel inter

omnes alias personas in eisdem navibus existentes, lirme et stabiles

debeant permanere : salvis omnibus nostris statutis vel ordinamentis,

que integraliter observentur.

Hoc intelligimus in nave et quolibet ligno cooperto.

CX. De advocatoribus t qualiter placitare debent et auferre penam

vel penas ab hiis, qui iverint contra nostra statuta.

Injungimus , quod in Veneciis advocatores comunis ab illis homi-

nibus, qui iverint contra nostra statuta, tollere debeant et plaeitare

pro nostro comuni ea omnia, in quibns ipsi ceciderint; et nostri judi-

ces ad cognoscendum veritatem super hoc, a quibuscunque eis melius

placuerit, plenissimam potestatem habeant, qui pro comuni Venecia-

rum extiterint: salvis omnibus, quc debcmus nos Dux et nostri Con-

sules diffinire.

CXI. De termino, ad qtiem pacamentum fieri debet patronis et

marinariis.

Mandamus, quod mercatores per muduam Augusti extra Culfum

ituri totum pacamentum, quod ex pacto in Veneciis facere debent